
 
AVISO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 003/2023. 
 

Em cumprimento às disposições contidas no art. 75, §3º, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2022 e resolução do COMUNORS nº 
008/2022, de 08 de junho de 2022, informamos aos interessados que o 
Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Norte do Rio Grande do Sul - 
COMUNORS realizará a seguinte Dispensa de Licitação. 
 
 

Modalidade Objeto Data/horário 

Processo de 
Dispensa de 
Licitação nº 
003/2023. 

Constitui objeto da presente contratação 
por dispensa de licitação, de um marcador 
para pneus, com um kit de 0 à 9, luva, 
óculos, escova de aço, chave para 
roldanas e maleta. Especificações, 
quantitativos e condições para participar 
constam no Edital de Dispensa de Licitação 
nº 002/2023, que poderá ser solicitado, 
licitacao@comunors.rs.gov.br, e/ou 
telefone (54) 99240-2698/99710-1099. 

Eventuais interessados 
poderão apresentar proposta 
de preço no prazo de 03 (três 
dias) úteis, oportunidade em 
que o COMUNORS através 
do Setor de Compras e 
Licitações escolherá a 
proposta mais vantajosa. 
Propostas, documentos 
jurídicos, fiscais e qualificação 
técnica deverão ser enviados 
pelo e-mail 
licitacao@comunors.rs.gov.br, 
até as 16h00min do dia 
08/09/2023. 

 
Trindade do Sul-RS, 04 de setembro de 2023. 

 
 

Cleonice Anibaletto dos Santos 
Coordenadora do Setor de Compras e Licitações 

mailto:licitacao@comunors.rs.gov.br
mailto:licitacao@comunors.rs.gov.br

